2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 24  августа 2023г.                                                                                                         № 24
О внесении изменений в решение Совета депутатов

МО Низинское сельское поселение от 15.12.2022г. №68
«О бюджете муниципального образования Низинское сельское поселение
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО Низинское сельское поселение (2017г.), рассмотрев письмо главы местной администрации от 23.08.2023г., Совет депутатов МО Низинское сельское поселение решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 15.12.2022г. № 68 «О бюджете муниципального образования Низинское сельское поселение

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
По доходам на 2023 год

Увеличить налоговые и неналоговые ассигнования:

182 1 03 02 23 1 01 0 000 110 – на сумму 1 000,0 тыс. рублей – в связи с планируемым увеличением поступлений платы за доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации);

903 1 11 05 02 5 10 0 000 120 – на сумму 1 574,7 тыс. рублей – в связи с фактическим поступлением платы за доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений);

903 1 13 02 99 5 10 0 000 130 – на сумму 46,0 тыс. рублей – в связи с фактическим поступлением платы за прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений.

По расходам на 2023 год

Уменьшить бюджетные ассигнования:

903 0409 0240101080 200 - на сумму 4 599,1 тыс. рублей – с расходов на мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий к многоквартирным домам, проездов к дворовым территориям;

Увеличить бюджетные ассигнования:

903 0113 9900000120 200 – 255,8 тыс. рублей – на оплату выполненных работ по демонтажу 3-х деревянных построек по адресу: дер. Санино д.62 (здание библиотеки);

903 0409 0240101070 200 – 1 879,8 тыс. рублей – монтаж остановочного павильона, аренду техники, на приобретение сыпучих материалов;

903 0412 9900080030 200 – 147,0 тыс. рублей – кадастровые работы по формированию технических и межевых планов;

903 0502 1240101420 200 – 136,5 тыс. рублей – работы по формированию технического плана сооружения распределительный газопровод дер. Низино по ул. Торфяная, ул. Нижняя, ул. Шинкарская протяженностью 2100 м.;

903 0503 0340101170 200 – 300,0 тыс. рублей – демонтаж сараев для организации площадки для выгула собак;

903 0503 0340101190 200 – 578,0 тыс. рублей – реконструкция контейнерной площадки дер. Санино, замена кровли на контейнерной площадке дер. Низино;
903 0503 1340101440 200 – 102,0 тыс. рублей – на оплату выполненных работ по разработке рабочего проекта (стадии Р) 3 этапа благоустройства общественной территории «Центральный парк дер. Низино»;
903 1101 0540103230 400 – 1 200,0 тыс. рублей – на оплату выполненных работ по инженерно-геодезическим и инженерно-экологическим изысканиям для строительства объекта «Крытое плоскостное сооружение».
По расходам на 2024 год

Уменьшить бюджетные ассигнования:

903 0503 0340101170 200 - на сумму 3 700,0 тыс. рублей – с расходов на мероприятия по обустройству зон массового отдыха населения;

903 0503 1340101430 200 - на сумму 975,0 тыс. рублей – с расходов на мероприятия по благоустройству дворовых территорий Низинского сельского поселения.

По расходам на 2024 год

Увеличить бюджетные ассигнования:

903 0502 0740101570 200 - на сумму 4 675,0 тыс. рублей – на проектирование и строительство ливневой канализации с очистными сооружениями поверхностного стока.

В статье 1 пункт 4 приложение 1 (изложить в новой редакции);

цифры «39 054,5» заменить цифрами «36 433,8»;

В статье 2 пункт 1 приложение 2 (изложить в новой редакции);

цифры «127 496,1» заменить цифрами «130 116,8»

В статье 4 пункт 1 приложение 4,5,6 (изложить в новой редакции);

цифры «166 550,6» заменить цифрами «166 550,7»

    2. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования (обнародования на сайте МО Низинское сельское поселение).

    3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации Клухину Е.В.
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                      Н.А.Дергачева